
566608-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

566608-2025 - Ergebnis
Spanien – Pflegearbeiten für Ziergärten und Parks – Servicios de mantenimiento integral de 
jardinería para las zonas verdes de las instalaciones deportivas municipales.
OJ S 166/2025 01/09/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

1.1.  Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València
E-Mail: contratacion@fdmvalencia.es
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1.  Verfahren
Titel: Servicios de mantenimiento integral de jardinería para las zonas verdes de las 
instalaciones deportivas municipales.
Beschreibung: Son objeto del presente contrato los servicios de mantenimiento integral de 
jardinería para las zonas verdes de las instalaciones deportivas municipales, que incluyen 
fundamentalmente: poda en altura, abonado, riego, siembra y tratamientos fitosanitarios.
Kennung des Verfahrens: a66b8175-dd4d-4980-90eb-270c2024ef6b
Vorherige Bekanntmachung: 69278924-0963-4d4d-a08a-e2c1d9698c0c-01
Interne Kennung: 70002-2024-741
Verfahrensart: Offenes Verfahren

2.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 77311000 Pflegearbeiten für Ziergärten und Parks

2.1.2.  Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Valencia / València (ES523)
Land: Spanien

2.1.4.  Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

5.1.  Los: LOT-0000
Titel: Servicios de mantenimiento integral de jardinería para las zonas verdes de las 
instalaciones deportivas municipales.
Beschreibung: Son objeto del presente contrato los servicios de mantenimiento integral de 
jardinería para las zonas verdes de las instalaciones deportivas municipales, que incluyen 
fundamentalmente: poda en altura, abonado, riego, siembra y tratamientos fitosanitarios.

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/566608-2025
mailto:contratacion@fdmvalencia.es


566608-2025 Page 2/4

Interne Kennung: 70002-2024-741

5.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 77311000 Pflegearbeiten für Ziergärten und Parks

5.1.2.  Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Valencia / València (ES523)
Land: Spanien

5.1.6.  Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

5.1.10.  Zuschlagskriterien
Kriterium: 
Art: Preis
Beschreibung: A1 BAJA ECONÓMICA A LOS PRECIOS UNITARIOS.
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Beschreibung: JV1 MEMORIA DE ACTUACIONES.
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40,00

5.1.15.  Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

5.1.16.  Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València - Tribunal 
administrativo central de recursos contractuales
Informationen über die Überprüfungsfristen: El procedimiento de recurso se iniciará mediante 
escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días hábiles, dicho plazo computará 
según lo dispuesto en el Art.50 LCSP

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 174 389,82 EUR

6.1.  Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

6.1.2.  Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Reino Vegetal S.L
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0001/LOT-0000
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000



566608-2025 Page 3/4

Wert der Ausschreibung: 174 389,82 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 15-25
Datum der Auswahl des Gewinners: 09/07/2025
Datum des Vertragsabschlusses: 27/08/2025

6.1.4.  Statistische Informationen
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

8. Organisationen

8.1.  ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València
Registrierungsnummer: 41027400146500
Registrierungsnummer: P9625205A
Stadt: València
Postleitzahl: 46008
Land, Gliederung (NUTS): Valencia / València (ES523)
Land: Spanien
Kontaktperson: Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València
E-Mail: contratacion@fdmvalencia.es
Telefon: +34 963548319
Fax: +34 963944583
Internetadresse: http://www.fdmvalencia.es
Profil des Erwerbers: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Sonstige Kontaktpersonen: 
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28071
Land, Gliederung (NUTS): Valencia / València (ES523)
Land: Spanien
E-Mail: tribunal_recursos.contratos@minhap.es
Internetadresse: https://sedeminhap.gob.es
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Überprüfungsstelle

8.1.  ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Reino Vegetal S.L
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: B97653497
Stadt: Puzol

mailto:contratacion@fdmvalencia.es
http://www.fdmvalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@minhap.es
https://sedeminhap.gob.es


566608-2025 Page 4/4

Postleitzahl: 46530
Land, Gliederung (NUTS): Valencia / València (ES523)
Land: Spanien
E-Mail: joaquin@reinovegetal.es
Telefon: +34 650855745
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Spanien
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 024deb55-bc1e-421d-b6de-92917d40049a  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 29/08/2025 09:04:15 (UTC+02:00) 
Osteuropäische Zeit, Mitteleuropäische Sommerzeit
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Spanisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 566608-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 166/2025
Datum der Veröffentlichung: 01/09/2025

mailto:joaquin@reinovegetal.es

	1. Beschaffer
	1.1. Beschaffer
	2. Verfahren
	2.1. Verfahren
	2.1.1. Zweck
	2.1.2. Erfüllungsort
	2.1.4. Allgemeine Informationen
	5. Los
	5.1. Los: LOT-0000
	5.1.1. Zweck
	5.1.2. Erfüllungsort
	5.1.6. Allgemeine Informationen
	5.1.10. Zuschlagskriterien
	5.1.15. Techniken
	5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
	6. Ergebnisse
	6.1. Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
	6.1.2. Informationen über die Gewinner
	6.1.4. Statistische Informationen
	8. Organisationen
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Informationen zur Bekanntmachung

